
Návrh na změnu Rozpisu soutěží řízených STK ČBF pro sezónu 22/23 Zvýšení odměn 

 
 
 

Česká basketbalová federace, z.s. 

Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6 - Břevnov 

Sekretariát ČBF 

IČ: 457 70 788 
DS: u24imsh 

 
do rukou: Ing. Michal Konečný 

 

Vážený pane Konečný, 

Dovoluji si Vám zaslat návrh novelizace Stanov ČBF v souladu s Článkem 19.1 Stanov ČBF. 

Novelizace se týká Rozpisu soutěží řízených STK ČBF pro sezónu 2022 – 2023. 

Stanovy, které přijala VH ČBF dne 12. května 2014 umožňují členům podat návrhy a změny 

Stanov, sportovně-technických řádů a směrnic ČBF. Tyto návrhy a změny je nutné předkládat 

Sekretariátu ČBF před konáním Valné hromady ČBF, a to nejpozději do konce měsíce ledna 

příslušného roku. Podávám tedy z pozice člena ČBF s hlasem poradním (jsem fyzická osoba), 

členem ČABR návrh na změnu příslušného předpisu viz příloha. 

V Praze 6 dne 31. ledna 2022 

Jan Lejčko 
 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 1 z 4 
 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD BASKETBALU 

Článek 10 Sportovně technické dokumenty vymezuje základní dokumenty, které jsou dle své povahy 
důležité pro řízení soutěží. Mezi základní dokumenty Dle Čl. 10 odst. 1. písm. c) řadí Soutěžní řád 
basketbalu a dle písm. m) rozpisy soutěží, mj. dle písm. b) Stanovy České basketbalové federace. 

S ohledem na nárůst průměrné mzdy v České republice, inflační koeficint a k tomu dlouhodobé 
nenavyšování odměn rozhodčích a komisařů, naposledy v sezóně 2017/2018, si Vám dovoluji předložit 
tento návrh na zvýšení odměn v uvedené podobě. 

Jednalo by se zejména o změnu těchto ustanovení:  

➢ 2.14.1. Odměny rozhodčích a komisařů, písm. a), b) a c) 

 

ROZPIS SOUTĚŽÍ ŘÍZENÝCH STK ČBF PRO SEZÓNU 2022-2023 

2.14.1. Odměny rozhodčích a komisařů 

a) MUŽI  Nové  Původní b) ŽENY  Nové  Původní 

II. Liga   1.000 Kč  900 Kč  I. Liga   1.100 Kč 900 Kč 

       II.Liga      800 Kč 650 Kč 

 

Mládež – chlapci     Dívky 

Extraliga U19  1.200 Kč 1.000 Kč Extraliga U19     850 Kč 750 Kč 

Celostátní liga U19    850 Kč    700 Kč Celostátní liga U19    700 Kč 600 Kč 

Extraliga U17     900 Kč    800 Kč Extraliga U17     800 Kč 700 Kč 

Celostátní liga U17    700 Kč    600 Kč Celostátní liga U17    700 Kč 600 Kč 

Extraliga U15     700 Kč    600 Kč Extraliga U15     700 Kč 600 Kč 

Ostatní fáze U15    550 Kč    500 Kč Ostatní fáze U15    550 Kč 500 Kč 

Extraliga U14     550 Kč    500 Kč Extraliga U14     550 Kč 500 Kč 

Ostatní fáze U14    500 Kč            450 Kč Ostatní fáze U14    500 Kč 450 Kč 

d) Komisařům náleží odměna 700 Kč 600 Kč za zápas. 

Při utkáních hraných ve všední den přísluší rozhodčím a komisařům k celkové odměně paušální příplatek 
ve výši 350 Kč 300 Kč za den. Tento příplatek se nevyplácí rozhodčím a komisařům s bydlištěm v místě 
konání utkání. 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 2 z 4 
 

a) MUŽI  Nové  Původní Navýšení V Kč  Součet 

II. Liga   1.000 Kč  900 Kč  +11 %  o 100 Kč 200 Kč 

        

Mládež – chlapci      

Extraliga U19  1.200 Kč 1.000 Kč +20 %  o 200 Kč 400 Kč 

Celostátní liga U19    850 Kč    700 Kč +21 %  o 150 Kč 300 Kč 

Extraliga U17     900 Kč    800 Kč +12 %  o 100 Kč 200 Kč 

Celostátní liga U17    700 Kč    600 Kč +16 %  o 100 Kč 200 Kč 

Extraliga U15     700 Kč    600 Kč +16 %  o 100 Kč 200 Kč 

Ostatní fáze U15    550 Kč    500 Kč +10 %  o   50 Kč 100 Kč 

Extraliga U14     550 Kč    500 Kč +10 %  o   50 Kč 100 Kč 

Ostatní fáze U14    500 Kč            450 Kč +11 %  o   50 Kč 100 Kč 

b) ŽENY  Nové  Původní Navýšení 

I. Liga   1.100 Kč 900 Kč  +22 %  o 200 Kč 400 Kč 

II.Liga      800 Kč 650 Kč  +23 %  o 150 Kč 300 Kč 

 

Dívky 

Extraliga U19     850 Kč 750 Kč  +13 %  o 100 Kč 200 Kč 

Celostátní liga U19    700 Kč 600 Kč  +16 %  o 100 Kč 200 Kč 

Extraliga U17     800 Kč 700 Kč  +14 %  o 100 Kč 200 Kč 

Celostátní liga U17    700 Kč 600 Kč  +16 %  o 100 Kč 200 Kč 

Extraliga U15     700 Kč 600 Kč  +16 %  o 100 Kč 200 Kč 

Ostatní fáze U15    550 Kč 500 Kč  +10 %  o   50 Kč 100 Kč 

Extraliga U14     550 Kč 500 Kč  +10 %  o   50 Kč 100 Kč 

Ostatní fáze U14    500 Kč 450 Kč  +10 %  o   50 Kč 100 Kč 

 

d) Komisařům náleží odměna 700 Kč 600 Kč za zápas.+16 % o 100 Kč 100 Kč 

Při utkáních hraných ve všední den přísluší rozhodčím a komisařům k celkové odměně paušální příplatek 
ve výši 350 Kč 300 Kč za den. Tento příplatek se nevyplácí rozhodčím a komisařům s bydlištěm v místě 
konání utkání.      +16 %  o   50 Kč 100 Kč 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 3 z 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná roční míra inflace: 

• v roce 2007 byla 2,8%   | v roce 2008 byla 6,3% 

• v roce 2009 byla 1,0%   | v roce 2010 byla 1,5% 

• v roce 2011 byla 1,9%   | v roce 2012 byla 3,3% 

• v roce 2013 byla 1,4%   | v roce 2014 byla 0,4%  

• v roce 2015 byla 0,3%   |  v roce 2016 byla 0,7% 

• v roce 2017 byla 2,5%   | v roce 2018 byla 2,1% 

• v roce 2019 byla 2,8%   | v roce 2020 byla 3,2% 

• v roce 2021 byla 3,8%   | předpoklad pro r. 22 8,5% 

Zdroj MF ze dne 20. ledna 2022 

„Meziroční inflace by se v 1. čtvrtletí 2022 měla pohybovat v blízkosti 10 % a i ve zbývající části roku by 
měla zůstat zvýšená. Průměrná míra inflace v roce 2022 by měla činit 8,5 %. K inflaci by letos měl 
významně přispět nárůst cen elektřiny a zemního plynu. Proinflačním směrem bude působit také cena 
ropy a jednotkové náklady práce, síla těchto faktorů by ale měla být menší než v roce 2021.“ 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 4 z 4 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná mzda: 

• v roce 2009 byla 23.598 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 4.0%  |+    907 Kč/měs. 

• v roce 2010 byla 23.951 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 2.0%  |+    463 Kč/měs. 

• v roce 2011 byla 24.319 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 2.2%  |+    522 Kč/měs. 

• v roce 2012 byla 25.101 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 2.7%  |+    665 Kč/měs. 
o medián   22.446 Kč 

• v roce 2013 byla 25.128 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 0.1%  |+      16 Kč/měs. 
o medián   22.288 Kč       |+    158 Kč/měs. 

• v roce 2014 byla 25.686 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 2.4%  |+    608 Kč/měs. 
o medián   22.847 Kč       |+    559 Kč/měs. 

• v roce 2015 byla 26.467 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 3.4%  |+    860 Kč/měs. 
o medián   23.745 Kč       |+    898 Kč/měs. 

• v roce 2016 byla 27.589 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 4.2%  |+ 1.122 Kč/měs. 
o medián   25 061 Kč       |+ 1.316 Kč/měs. 

• v roce 2017 byla 29.504 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 7.0%  |+ 1.929 Kč/měs. 
o medián   27.320 Kč       |+ 2.259 Kč/měs. 

• v roce 2018 byla 31.885 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 8.1%  |+ 2.390 Kč/měs. 
o medián   29.247 Kč       |+ 1.927 Kč/měs. 

• v roce 2019 byla 34.125 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 7.1%  |+ 2.257 Kč/měs. 
o medián   31.202 Kč       |+ 1.955 Kč/měs. 

• v roce 2020 byla 35.611 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 4.4%  |+ 1.500 Kč/měs. 
o medián   32.870 Kč       |+ 1.668 Kč/měs. 

• v roce 2021 byla 37.047 Kč oproti předchozímu roku nárůst o 6.8%  |+ 2.362 Kč/měs. 
o medián   32.979 Kč       |+    109 Kč/měs. 

 
Průměrná mzda pro rok 2022 vzrostla na 38.911 Kč na základě nařízení vlády č. 356/2021 Sb. 


